Cada erro cometido, incluindo a formatação do documento, implicará na subtração de 02 (dois) toques do total obtido e será 
atribuída nota 0 (zero) ao candidato que totalizar menos de 90 (noventa) toques líquidos por minuto. 

A prova prática constará em: 

1 - Digitação de texto impresso, com aproximadamente 896 (oitocentos e noventa e seis) caracteres sem 
espaço, em microcomputador com pacote Microsoft Office e Sistema Operacional Windows. 
2 - Obterá a pontuação máxima o candidato cujo texto digitado, dentro do tempo destinado à prova prática, 
não apresente nenhuma divergência com o texto original.